[image: image1.png]

[image: image2.png]

                            [image: image3.png]

             КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               " 26" декабрь  2014 й.                    № 38                           "26" декабря 2014 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения от 05.10.2012 г. № 34 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги по выдаче юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения Нижнекигинский сельсовет»

В  соответствии  с  Федеральными  Законами  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РБ от 26.12.2011 г. № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» и Уставом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики  Башкортостан, во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в  Административный регламент администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения Нижнекигинский сельсовет»:

Пункт 1.2. главы 1 после слов ««Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить:  Постановлением Правительства РБ от 26.12.2011 г. № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»
В первом абзаце п. 2.1.4. главы 11 после слов « по телефону или по письменному запросу» дописать «с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также размещением в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети интернет).»
В п. 5.2.2. главы У дописать следующим абзацем:

«Заявителю  не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»
П. 5.2.4. главы У после слов «По результатам рассмотрения обращения (жалобы) должностное лицо принимает»  изложить текст в следующей редакции: «одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.»
Главу У дополнить:

п. 5.2.6. следующего содержания:

«5.2.6. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

п. 5.3.3. «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

2.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  путем вывешивания в здании администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Нижние Киги, ул. Ибрагима, д. 92 и на  официальном сайте Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан .
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                Руднев П.П.
 ПРИЛОЖЕНИЕ

к административному регламенту
БЛОК-СХЕМА
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
 «ОФОРМЛЕНИЕ СПРАВКИ С МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА УМЕРШЕГО»
	ПРИЕМ, РЕГИСТРАЦИЯ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	в течение 2 дней со дня поступления заявления

	РАССМОТРЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	в течение 1 дня со дня поступления документации к ответственному исполнителю

	ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ВЫДАЧЕ СПРАВКИ, ЛИБО ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ СПРАВКИ

	Подписание справки
	Подписание  отказа о выдаче справки

	В течение 5 дней со дня поступления документации к ответственному исполнителю

	РЕГИСТРАЦИЯ И НАПРАВЛЕНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ

	в течение 2 дней со дня поступления документации

Башҡортостан Республикаһы Ҡыйғы районы

 муниципаль районының

Түбәнге  Ҡыйғы ауыл

биләмәһе хакимиәте

452510, Ҡыйғы районы,

Тубәнғе Ҡыйғы   ауылы,

Ибраһим  урамы, 92

тел. (347 48) 3-31- 37, 3-31-21

e-mail: <nkigi_kigi@ ufamts.ru>, n-kigi@mail.ru

 Сельское поселение Нижнекигинский сельсовет

 муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

452510, Кигинский район,                                          с. Нижние Киги, ул. Ибрагима,92

тел.(34748) 3 – 31 – 37, 3 – 31 – 21

e-mail: <nkigi_kigi@ ufamts.ru>,

 n-kigi@mail.ru